
 
 

VÁNOČNÍ  
CHARITNÍ LISTY  

ročník 16                                                         Vánoční číslo                                                                 2022 

 

 

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, 

blíží se konec roku, prožíváme advent a těšíme se na vánoční svátky. Ohlížíme se 
také za uplynulým rokem 2022. Když na chvilku zapomeneme na události spojené  
s covidem, válkou na Ukrajině a nejistotou s navyšováním cen, je za námi v Charitě 



CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022  

2 

rok vzpomínání na začátky před 30 lety. Snad se nám za tuto dobu podařilo nastavit 
sociální služby v našem regionu tak, abychom vám mohli být nablízku, pokud bude-
te naše služby potřebovat. 

V Charitě Nový Hrozenkov je více než 80 zaměstnanců, kterým záleží na tom, abyste 
mohli být v klidu doma, nebo mít možnost využít některou naši ambulantní a poby-
tovou službu. 

Chtěla bych Vám za všechny naše pracovníky popřát klidné a radostné Vánoce  
v kruhu svých nejbližších a pevné zdraví. 

Nakonec bych se s vámi chtěla rozloučit, rozhodla jsem se po 24 letech odejít  
a předat pomyslné kormidlo dalším. 

Mějte se krásně a děkuji za vaši přízeň. 

Danuše Martinková, 
ředitelka Charity Nový Hrozenkov 

 

ADVENTNÍ KONCERTY 

Naše Charita není jen organizací, která se snaží pomáhat potřebným, ale je to také 
organizace, která již řadu let uskutečňuje kulturní akce v našem regionu. Jednou 
z tradičních akcí je předvánoční Adventní koncert. Jsme velmi rádi, že se po dvou 
letech můžeme opět k této tradici vrátit. Tím letošním to bude Adventní koncert 
světoznámého českého virtuóza Pavla Šporcla, kterého bude svým uměleckým 
přednesem doplňovat Bára Kodetová. Těšíme se, že se společně setkáme a budeme 
tak moci naladit se na přicházející Vánoce. Tento koncert byl vyprodán do jediné 
vstupenky a jsme potěšeni vaším zájmem, za který vám také srdečně děkujeme. 
Přejeme vám krásný kulturní zážitek a věříme, že bude pro vás krásným zastavením 
se v uspěchané době, v době rychlých a ne vždy příjemných změn. 
 

KDO SE OBJEVIL NA PÓDIU V PRŮBĚHU LET 

2002  
Karlovjanky – folklorní soubor z Velkých Karlovic 

Gaudeamus – pěvecký soubor Masarykova gymnázia Vsetín 
Tomáš Olšer – houslista Ostravské filharmonie 

Jan Maceček – nadějný mladý houslista 



CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022  

3 

2003  
Pěvecký sbor „Basové G“ gymnázia ve Valašském Meziříčí 

2004  
Společné vystoupení pěveckého souboru Masarykova gymnázia Vsetín Gaudeamus 

a country kapely Gympleři 

2005  
Zpěvák Ladislav Kerndl 

2006  
Adventní koncert České televize pro Charitu Nový Hrozenkov v Chrámě sv. Víta 

pro vybudování Stacionáře pro seniory v Halenkově 

2007  
Karlovjanky – folklorní sdružení žen 

Jan Maceček – nadějný mladý houslista 
Vánoční poezie přednesená žáky ZŠ regionu 

2008  
Zpěvák Jožka Černý  

2009  
Gaudeamus – pěvecký soubor Masarykova gymnázia Vsetín 

Hafery – folklorní soubor z Nového Hrozenkova 

2010  
Dětský pěvecký sbor MINIBIZO ze ZUŠ ve Valašském Meziříčí 

2011 
 Zpěvák Petr Bende 

2012  
Pěvecký sbor SONET Masarykova gymnázia Vsetín 

2013  
Pěvecký sbor AVE Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži 

2014 
 Komorní soubor Musica Minor 



CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022  

4 

2015  
Citerové trio Citrium 

2016 
 Klarinetové kvinteto Severočeské filharmonie Teplice 

2017  
Houslový virtuóz Jaroslav Svěcený 

2018  
Violoncellista Petr Nouzovský a akordeonista Ladislav Horák 

2019  
Houslový virtuóz Václav Hudeček s klavírním doprovodem Lukáše Klánského 

a houslistkou Kateřinou Krejčovou 

2020, 2021  
 Covid nám zabránil adventní koncerty uskutečnit. 

Řada koncertů byla uskutečněna také v rámci Dne matek,  
např. Jiří Pavlica a Hradišťan, Josef Zíma, Yveta Simonová, Jiří Helán a další. 

Moc si vážíme všech, kteří k nám v průběhu let zavítali a potěšili nás. Děkujeme. 

 
 

PROJEKT VÁNOČNÍ BALÍČEK PRO UKRAJINU 

370 dětí z dětských domovů a rodin v tíživé situaci na Ukrajině bude mít i tentokrát 
překvapení pod vánočním stromečkem. Od roku 2008 se doposud našlo 3 779 dár-
ců, kteří se rozhodli, že mnoho dětských srdcí může díky nim zažít krásné svátky. 
Každý z nás určitě zná ty chvíle upřímné dětské radosti a rozzářených očí. Zapojit se 
mohou jednotlivci, rodiny, skupiny přátel, společenství, místní Charita či jiná orga-
nizace. Moc mě těší, že se zapojili i naši zaměstnanci. V této těžké situaci, která na 
Ukrajině panuje, se celý tým nezalekl a krásná myšlenka bude dál pokračovat. Le-
tošní rezervace jsou již plné, ale pokud by vás tento projekt oslovil, více informací 
naleznete zde:  

 



CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022  

5 

https://www.darek.charitaproukrajinu.cz/index.php a my vám pomůžeme dopravit 
dárek do Olomouce, odkud poputuje ke konkrétním dětem. My letos k dárkům při-
pojujeme i modlitbu a prosbu, aby mohli co nejdříve tyto děti žít v míru a bezpečí. 

Lenka Vráželová, 
vedoucí sociálních služeb 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 SE BLÍŽÍ 

Největší sbírková akce v České republice se blíží. Letos se velmi těšíme, protože naši 
obětaví koledníci spolu s vedoucími skupinek vyrazí do ulic a údolí. Vydají se opět 
po nějakém čase na kopce a samoty. Jsme rádi, že se můžeme vrátit ke staré lidové 
tradici a za zpěvu koled a přání pokoje celému domu pomáhat lidem, kteří tuto 
pomoc potřebují. S kolednickými skupinkami se můžete setkat 6. až 8. ledna 2023, 
kdy budou procházet naším krajem. Díky vstřícnosti veřejnosti máme možnost za-
pojit se do charitního díla. Díky minulé sbírce (2022) jsme mohli obnovit  
a doplnit vybavení kuchyně, která slouží k aktivitám v průběhu roku, stejně jako 
společenskou místnost v Denním stacionáři Slunečnice. Finančně jsme přispěli rodi-
nám, které se ocitly v těžké situaci. Z nové sbírky (2023) bychom instalovali fotovol-
taickou elektrárnu na Dům pokojného stáří, Nový Hrozenkov 124 a zázemí terén-
ních služeb, Nový Hrozenkov 504. Stále chceme pomáhat rodinám, které se dosta-
nou do problematických situací, jako je nemoc, nepředvídatelná událost, apod. Va-
še důvěra je pro nás závazkem a současně povzbuzením pro naši práci. Vážíme si 
Vaší podpory a děkujeme Vám za ni. Krásné Vánoce a Boží požehnání Vám přejí 
zaměstnanci Charity Nový Hrozenkov. 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022  

6 

VÁŽENÍ A MILÍ VÝLETNICI A PŘÍZNIVCI NAŠICH VÝLETŮ, 

ráda bych vám touto cestou poděkovala za vaši přízeň, kterou jste nám projevovali 
během uplynulého roku. Děkuji vám, že jste se vydávali s námi na naše výlety  
a poutě, které, jak doufám, byly pro vás přínosem a radostí. Letos jsme objevovali  
i nová místa, které někteří z vás navštívili poprvé, a moc se vám tam líbilo. Jen na-
mátkově zmíním třeba výlety na nejmladší poutní místo na Slovensku na horu But-
kov, nebo výlet na Svatý Kopeček u Olomouce s návštěvou Arcibiskupského paláce 
a následně Katedrály svatého Václava v Olomouci. Mohu vám slíbit, že v příštím ro-
ce tyto výlety rádi zopakujeme. Dovolte mi, abych vám popřála Požehnané váno-
ce, prožité v klidu, pokoji a ve zdraví! Všechno nejlepší do nového roku 2023, 
hodně štěstí, lásky, Božího požehnání a hlavně pevné zdraví! 

Budu se na vás všechny opět moc těšit v tom příštím roce 2023. 

Jana Němečková, 
vedoucí Sociální dopravy 

MIKULÁŠ PŘIŠEL I K NÁM NA CHARITU 

Mikulášskou nadílku nám předala paní advokátka Mgr. Lenka Drápalová  
a jednatel Realitní kanceláře AZ pan Mgr. Jiří Březovják. Kolegyně ze 
všech terénních služeb byly velmi rády za milou pozornost. Děkujeme Vám. 
  



CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022  

7 

 

                  Pomoc srdcem a porozuměním 
                            + u vás doma i u nás                 

                              + 365 dnů v roce                        
                              + služby od A do Z 

 

 

Zázemí Nový Hrozenkov, 756 04, Nový Hrozenkov 504              Tel.: 571 451 548 

 Ředitelka organizace| Ing. Danuše Martinková     Tel.: 606 771 510 

 Zástupkyně ředitelky, vedoucí sociálních služeb|Mgr. Lenka Vráželová  Tel.: 739 726 109 

 Personalistka, asistentka ředitelky| Ing. Ivana Némethová   Tel.: 734 891 156 

 Projektová manažerka, fundraiserka| Mgr. Lucie Pálková                                   Tel.: 604 211 679 

 Public relations| vztahy s veřejností| Bc. Ivana Hlaváčová   Tel.: 734 685 464 

 Pokladna| Dana Ohryzková        Tel.: 734 875 593 

Terénní služby                     Tel.: 571 410 087 

 Charitní pečovatelská služba, Osobní asistence 
o vedoucí služby| Bc. Dana Haferníková    Tel.: 734 682 700 
o vedoucí provozu| Bc. Zdeňka Kopecká    Tel.: 728 324 457 

 Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče| Jarmila Škarpová   Tel.: 737 572 190 

 LÁVKA – sociální rehabilitace| Barbora Krutilková     Tel.: 733 685 408 

 Poradna sv. Rity – sociální poradenství| Eva Slováčková    Tel.: 728 324 494 

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek| Vladimír Maňák Tel.: 730 190 401 

 Pastorační asistence| Bc. Marie Fedorová      Tel.: 605 779 129 
 

Víceúčelový charitní dům Halenkov       Tel.: 571 420 135 
756 03 Halenkov 191 

 Denní stacionář Slunečnice| Mgr. Vojtěch Petroš     Tel.: 739 507 126 

 Odlehčovací služba|Mgr. Lenka Kopřivová      Tel.: 603 717 454 

 Sociální doprava – autobus, minibus, auto| Jana Němečková   Tel.: 734 875 592 
 

Dům pokojného stáří Nový Hrozenkov      Tel.: 571 429 676 
756 04 Nový Hrozenkov 124 

 Vedoucí| Mgr. Lenka Kopřivová                                                            Tel.: 603 717 454 

 Sociální pracovnice| Bc. Eva Kameniczká      Tel.: 734 435 459 

Naše služby můžete finančně podpořit. Číslo bankovního účtu: 627344851/0100 
 

reditel@nhrozenkov.charita.cz 

www.nhrozenkov.charita.cz  

Hlavní partner – Lesy augustiniánského opatství s.r.o. 
 
 
 
 
 

Příští Charitní listy vyjdou na začátku ledna 2023. Není-li uvedeno jinak, fotografie pochází z archivu CHNH.  
Fotografie plní ilustrační funkci. 

 

Charitní listy – vydavatel Charita Nový Hrozenkov 
756 04 Nový Hrozenkov 504 
www.nhrozenkov.charita.cz 

Zpracovala Ivana Hlaváčová, náklad 230 ks. 
 
 

mailto:reditel@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/
http://www.nhrozenkov.charita.cz/


CHARITNÍ LISTY                                                                                               Vánoční charitní listy 2022   

 

8  


